
 UNIVERSITÀ degli STUDI “MAGNA GRÆCIA” 

di CATANZARO 

D.D.G. n. 280

Il DIRETTORE GENERALE 

VISTA la Legge n. 240/2010, in particolare l’art. 23, comma 2; 

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi “Magna Græcia” di Catanzaro, emanato con D.R. n. 

657 del 4 luglio 2011 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie 

Generale del 12.07.2011, n. 160, modificato con D.R. n. 305 del 07.03.2023 e pubblicato 

sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie Generale del 23.03.2023 n. 70; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di insegnamento e di didattica 

integrativa, nonché di attività di tirocinio guidato, emanato con D. R. n. 627 del 

23/07/2014 e ss.mm.ii, in particolare l’art. 6, comma 3; 

VISTO il D.R. n. 1467 del 14.11.2023 con il quale è stato emanato il bando di selezione pubblica 

per titoli comparativi per il conferimento, a titolo oneroso, mediante contratto di diritto 

privato, di incarichi di insegnamento afferenti al S.S.D. MED/48, da svolgersi nell’ambito 

del Master di II livello in “International Master in Oral Implantology”, per l’a.a. 

2023/2024; 

VISTO il D.R. n. 67 del 24.01.2024 con il quale è stata nominata la Commissione Giudicatrice per 

la valutazione delle domande pervenute per i suddetti incarichi; 

VISTI i Verbali redatti dalla predetta Commissione nelle sedute del 21.02.2024 e del 22.02.2024; 

VISTA la nota a firma del Responsabile del Procedimento che certifica la regolarità formale degli 

atti; 

DISPONE 

per quanto esposto nel preambolo: 

Art. 1 – Sono approvati gli atti relativi al bando di selezione pubblica per titoli comparativi, di 

cui al D.R. n. 1467 del 14.11.2023, per il conferimento, a titolo oneroso, mediante 

contratto di diritto privato, di incarichi di insegnamento afferenti al S.S.D. MED/48, da 

svolgersi nell’ambito del Master di II livello in “International Master in Oral 

Implantology”, per l’a.a. 2023/2024, dai quali risultano attribuiti ai candidati, ai quali è 

stato associato il rispettivo codice identificato relativo alla domanda presentata 

nell’ambito della piattaforma PICA-CINECA, i punteggi indicati nelle rispettive 

graduatorie di seguito riportate: 

COD/01 Incarico di insegnamento di “Protesi e Riabilitazione Orale” 

 SSD MED/28 – Malattie Odontostomatologiche  

1 CFU – ORE 8 

N. ID DOMANDA 
CURRICULUM 

FORMATIVO 
TITOLI 

ESPERIENZA 

DIDATTICA 
TOTALE 

1 1465445 5 5 

Esperienza didattica 

non attinente 

all’insegnamento 

10 



 

       UNIVERSITÀ degli STUDI “MAGNA GRÆCIA” 

di CATANZARO 
 

 

 

 

COD/02 Incarico di insegnamento di “Odontoiatria digitale e tecnologie CAD/CAM” 

 SSD MED/28 – Malattie Odontostomatologiche  

1 CFU – ORE 8  

N. 
ID 

DOMANDA 

CURRICULUM 

FORMATIVO 
TITOLI 

ESPERIENZA 

DIDATTICA 
TOTALE 

1 1476317 4 2 0 6 

2 1467067 5 

0.5 (abstract attinente 

all’insegnamento).  

Le pubblicazioni allegate non 

sono attinenti all’insegnamento 

Esperienza 

didattica non 

attinente 

all’insegnamento 

5,5 

3 1466471 5 0 0 5 

 

COD/03 Incarico di insegnamento di “Estetica Periorale e del sorriso” 

 SSD MED/28 – Malattie Odontostomatologiche  

1 CFU – ORE 8 

N. 
ID 

DOMANDA 

CURRICULUM 

FORMATIVO 
TITOLI 

ESPERIENZA 

DIDATTICA 
TOTALE 

1 1467098 5 

Le pubblicazioni 

allegate non sono 

attinenti 

all’insegnamento 

Esperienza didattica non 

attinente 

all’insegnamento 

5 

 

COD/04 Incarico di insegnamento di “Implantologia” 

 SSD MED/28 – Malattie Odontostomatologiche  

1 CFU – ORE 8  

N. 
ID 

DOMANDA 

CURRICULUM 

FORMATIVO 
TITOLI 

ESPERIENZA 

DIDATTICA 
TOTALE 

1 1467109 5 

Le pubblicazioni 

allegate non sono 

attinenti 

all’insegnamento 

Esperienza didattica non 

attinente 

all’insegnamento 

5 

 

Art. 2 – Dalle suddette graduatorie, risultano vincitori degli incarichi di cui al D.R. n. 1467 del 

14.11.2023, i candidati per come di seguito riportati: 

 



 UNIVERSITÀ degli STUDI “MAGNA GRÆCIA” 

di CATANZARO 

COD/01 Incarico di insegnamento di “Protesi e Riabilitazione Orale” 

 SSD MED/28 – Malattie Odontostomatologiche  

1 CFU – ORE 8 

N. ID DOMANDA COGNOME NOME 

1 1465445 ATTANASIO FERDINANDO 

COD/02 Incarico di insegnamento di “Odontoiatria digitale e tecnologie CAD/CAM” 

 SSD MED/28 – Malattie Odontostomatologiche  

1 CFU – ORE 8 

N. 
ID 

DOMANDA 
COGNOME NOME 

1 1476317 POLITO FRANCESCANTONIO 

COD/03 Incarico di insegnamento di “Estetica Periorale e del sorriso” 

 SSD MED/28 – Malattie Odontostomatologiche  

1 CFU – ORE 8 

N. 
ID 

DOMANDA 
COGNOME NOME 

1 1467098 ATTANASIO FERDINANDO 

COD/04 Incarico di insegnamento di “Implantologia” 

 SSD MED/28 – Malattie Odontostomatologiche  

1 CFU – ORE 8 

N. 
ID 

DOMANDA 
COGNOME NOME 

1 1467109 ATTANASIO FERDINANDO 

Art. 3 -  Resta fermo quanto previsto dal Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di 

insegnamento e didattica integrativa, nonché di attività di tirocinio guidato ai sensi della 

Legge 240/2010 e, in particolare, all’art. 3, comma 8 e all’art. 6, comma 3. 

Catanzaro, 07/03/2024 

F.to Il Direttore Generale

Dott. Roberto Sigilli

Allegato A – Tabelle di corrispondenza ID Domanda/Nominativo candidato per singolo 

incarico bandito con D.R. n. 1467 del 14.11.2023. 


